



## Informazioni

Lorenzo Ripa  
28 Novembre 1980  
Patente di guida: A B

 C.da Moie, 120  
63900 Fermo (FM)

 info@lorenzoripa.it

 www.lorenzoripa.it

 +39 3284164987

## Lingue

Italiano



Inglese



## Competenze

Adobe Creative Cloud  
(Photoshop, Illustrator, Premiere)



Content Management System (CMS)  
(Wordpress, Joomla, Prestashop)



Suite Office



Assistenza Informatica



Web Design



Fotografia



Software B.I.



## Hobbies



## Profilo personale



Lavoro nel campo dell'informatica da 15 anni, ho svolto diverse mansioni, dal semplice tecnico informatico al grafico passando per il networking avanzato, l'installazione di centralini voip e la creazione di siti web.

Ho una grande passione per fotografia, grafica, video editing e tutto quello che è creativo.

Con questa passione ho aperto, dal 2010, la mia azienda con la quale mi occupo di siti web grafica e molto altro.

## Istruzione e formazione



**2001** - Diploma di perito informatico votazione 71/100

Istituto Tecnico Industriale Statale G. e M. Montani, Fermo (Italia)

**2006** - Ecdl core level

**2006** - Corso fse per tecnico progettista di reti informatiche, votazione 100/100

**2013** - Diploma di tecnico superiore area nuove tecnologie per il made in italy sistema moda votazione 88/100

ITS MODA E CALZATURE, FERMO (Italia)

**2014** - Corso di fotografia base ed avanzato

Fotografo Alessio Sardellini, Civitanova Marche

## Esperienze lavorative



**2003 - 2006** - Tecnico Informatico - Serafini S.r.L. - Civitanova Marche

-Manutenzione della rete informatica e dei computer connessi

-Gestione dominio con sistema windows server

**2007 - 2009** - Responsabile CED/Grafico - Dardon S.r.L. - Civitanova Marche

-Installazione e configurazione centralini e apparati voip

-Manutenzione della rete informatica e dei computer connessi

-Grafica pubblicitaria e siti web

**2014 - 2017** - Responsabile CED/Grafico - Farmacie Comunali S.p.A. - Civitanova Marche

-Analisi dati con software Qlik

-Manutenzione della rete informatica e dei computer connessi

-Gestione web

-Creazione grafiche pubblicitarie

**dal 2010** - Titolare - LR - SOLUZIONI INFORMATICHE DI Ripa Lorenzo

-Creazione restyling e gestione siti web

-Gestione pagine social

-Grafica pubblicitaria

-Servizi fotografici

-Assistenza informatica

-Progettazione e realizzazione reti informatiche

## Referenze

- Computerstore Fermo
- Munus S.r.L Fermo
- O.P. e R.A. S.r.l. Fermo
- Kryos Snc

